0 1 0

陕西省财政厅文件

陕西省财政厅关于下达
2025 年省级应急管理专项资金预算的通知

各设区市、杨凌示范区财政局，省应急管理厅及直属单位、省地

震局：

为提高预算完整性,加快支出进度,根据《陕西省应急管理厅

关于提前下达 2025 年省级应急管理专项资金预算的函》(陕应急

函〔2024〕1224 号),现下达你单位 2025 年省级应急管理专项资

金,主要用于应急体系建设、安全生产和防灾减灾救灾等工作。

请各地市通过预算一体化系统接收提前下达转移支付指标，并通

过一体化系统完成提前下达资金列入本级的预算编制或补助下

陕财办资环〔2024〕134 号

0 2 0

级的预算下达等工作。资金收入列 2025 年政府收支分类科目

“1100324灾害防治及应急管理”，支出功能分类科目列“2240199

其他应急管理支出”，年终省级转移支付功能科目列“2300324

灾害防治及应急管理”，政府支出经济分类科目列“51301 上下

级政府间转移性支出”,具体金额详见附件 1。请省应急管理厅

及直属单位、省地震局，通过预算管理一体化系统接收指标，具

体金额、科目见附件 2。

请你单位按照规定加快资金拨付,保证资金按时到位。严格

执行有关资金管理规定,专款专用,严禁截留挪用，保证资金使用

规范安全。在组织预算执行中,请认真落实“双监控”要求,做好

绩效目标分解、评价考核等工作,加快资金执行进度，发现问题

及时纠正,确保绩效目标高质量完成。

附件：1.提前下达 2025 年省级应急管理专项资金预算分配

表（对下转移支付）

2.提前下达 2025 年省级应急管理专项资金预算分配

表（省本级）

3.提前下达 2025 年省级应急管理专项资金预算绩效

目标总表

4.全省基层应急能力提升项目绩效目标表

5.全省应急管理信息系统统一运维服务项目绩效目

标表

0 3 0

6.应急管理干部实训基地建设项目绩效目标表

7.应急管理融合宣传项目绩效目标表

8.企业可持续发展项目（SCORE）推广绩效目标表

9.执法能力保障和应急救灾装备采购项目绩效目标表

10.“十五五”规划方案编制项目绩效目标表

11.阿里地区应急救援设备购置和安全检查培训项目绩效目

标表

12.执法车辆保障项目绩效目标表

13.防汛抗旱物资仓库储备管理费绩效目标表

14.防灾减灾救灾工作经费项目绩效目标表

15.全省安全生产和自然灾害演练项目绩效目标表

16.应急救援综合保障及基础能力提升服务项目绩效目标表

17.陕西省电焊机“加芯赋码”建设项目绩效目标表

18.安全生产治本攻坚三年行动全省中小企业主要负责人和

安全管理人员培训项目绩效目标表

19.尾矿库“一库一策”风险隐患治理项目绩效目标表

20.安全生产治本攻坚三年行动中省属企业负责人和全省应

急管理系统干部培训项目绩效目标表

21.全省尾矿库本质安全技术核查和闭库尾矿库预警

叫应体系建设项目绩效目标表

22.尾矿库安全风险评估和安全生产监测预警管理项目绩效

目标表

0 4 0

23.全省安全生产治本攻坚三年行动专家智库建设及安全生

产领域举报奖励项目绩效目标表

24.重点煤矿重大灾害治理项目绩效目标表

25.化工园区和危险化学品重点监管点位安全风险评估项目

绩效目标表

26.全省非煤矿山重点县风险防控项目绩效目标表

27.铁路无人看守道口监护经费项目绩效目标表

28.安全生产科技教育考试保障项目绩效目标表

29.全省煤矿安全监管能力提升项目绩效目标表

30.国家消防救援局陕西机动队伍保障资金项目绩效目标表

31.全省森林草原防灭火奖补资金项目绩效目标表

32.省本级以水灭火装备建设项目配套资金绩效目标表

33.陕西省“非在册”地质灾害风险隐患应急排查治理及应

急避难场所建设补助项目绩效表

34.全省社会应急力量建设发展项目绩效目标表

35.地震活断层探查项目绩效目标表

36.地震预警系统运维费项目效目标表

陕西省财政厅

2025 年 1月 13 日

(此件主动公开)

陕西省财政厅办公室 2025 年 1月 13 日印发